
 1 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αθήνα       14-5-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 3030/36179 
 Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ 
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150 
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 
TELEFAX    :210 92 12 090 
Πληροφορίες:E. Θραψανάκη 
Τηλέφωνο     :210 92 87 249 
 

ΠΡΟΣ : Τουτουτζιδάκης Αντώνιος 
 & Σια Ε.Ε.,  
Τσιτούρη 22,  
152 31 Χαλάνδρι. 

 

 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) DELTASECT 2,5SC,  

ως προς το εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος. 
 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 
 
Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 22ας Μαϊου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση 

βιοκτόνων και ειδικότερα το αρθρ. 89  παρ.2. 

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για 

την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους 

τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρ. 6. 

3. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία 

μειγμάτων » όπως ισχύει. 

4. Το Π.Δ. 24 (ΦΕΚ 20/Α/27-1-2015) και ειδικότερα το αρθρ. 3 «Σύσταση Υπουργείου 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 

5.  Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103 (ΦΕΚ 309/Β΄/2-3-2015) Απόφαση ανάθεσης αρμοδιοτήτων του 

Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

6. Την από 30-3-2015 αίτηση τροποποίησης της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος &Σια Ε.Ε. 

ΑΔΑ: 78ΨΝ465ΦΘΗ-9ΜΩ



 2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. ΤΠ18-0081 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε με την με αριθ. 

3434/38602/1-7-2013 απόφασή μας και τροποποιήθηκε με την με αριθμ. 

4991/50487ΠΕ/11-2-2015 στο βιοκτόνο προϊόν DELTASECT 2,5SC (deltamethrin 2,5 % 

β/β), ως προς το εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσματος και συγκεκριμένα: 

 

Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος: 1) LUQSA (Lerida Union Quimica /SA ) Spain 

2) Spachem S.L., Spain 3) Irca Services S.P.A. S.SCremasca 591, 

10 – Fornovo S.G. (BG), 4) Chemark Kft, Hungary, 5) Organika-

Sarzyna, Poland, 6) DTS-OABE SL., Spain.7) Comercial Quimica 

Masso S.A,-Barcelona. 8) ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΕΒΕ, 9) ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ 

Α.Ε., 10) AGROTECHNICA OBEE, 11) ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ,  
12) ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ. 

 
III. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 3434/38602/1-7-2013 Υπουργική Απόφαση 

όπως έχει τροποποιηθεί.. 

 

 

 

 

O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
 
 

Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

 

 

ΑΔΑ: 78ΨΝ465ΦΘΗ-9ΜΩ


		2015-05-20T09:41:24+0300
	Athens




